
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
1
9
 2

1
:1

7
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Nela Krejčí 

Číslo studenta:  E15549 

Název bakalářské práce:  Sociální podnik jako specifický druh organizace 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat struktury a procesy v sociálním podniku s ohledem na jeho 

specifickou úlohu ve společnosti. 

Vedoucí práce: Mgr. Jan Mandys, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka si vybrala k zpracování téma sice aktuální, ale ne zrovna jednoduché. Dostupných literárních zdrojů 

není tolik, co by si toto téma zasloužilo. Autorka správně chápe, že téma je předmětem zájmu více jak deset let, 

přesto se nikam zvláště neposouvá.  

Teorie je zpracována přiměřeně, nechybí základní vhled. Po celou dobu práce se autorka potýká se stylistickou 

neobratnostní a v tomto aspektu není práce tolik vyvážená, což je škoda. V rámci analytické části zpracovává 

konkrétní sociální podnik. Zde je třeba říci, že získat vhodného respondenta v tomto sektoru není jednoduché. 

Tato část práce nám pak ukazuje, jak takový podnik vypadá v praxi. Svou analýzu doplňuje o znalostní a 

zájmovou dotazníkovou sondu, kde fakticky potvrzuje, že povědomí o sociálním podnikání není takové, jako by 

si problematika zasloužila. 

Autorka dokazuje, že je schopna samostatně vytvořit empirickou práci a formulovat s drobnými obtížemi svoje 

závěry na základě zjištěných dat. Za hlavní nedostatky můžeme považovat primárně již zmiňované problémy 

autorky se stylistikou. Z formálního a věcného hlediska však práce obsahuje všechny náležitosti. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce je zadána správně a nejedná se o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Mají studenti zájem podnikat v této oblasti, resp. provozovat sociální podnik? 

 

Co vedlo autorku k tomu, že se rozhodla věnovat právě tomuto tématu?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 17.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


